CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VILA NOVA DO SUL/RS

Página 1 de 6

EDITAL N.º 09/2025 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Câmara Municipal de Vereadores de Vila Nova do Sul faz saber, pelo presente Edital, que, retifica-se:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Divulga-se a classificação final dos cargos de Agente Administrativo Auxiliar, Contador e Servente do
respectivo Concurso Público, aberto pelo Edital n.° 01/2025, de 10 de fevereiro de 2025, e, em decorrência,
a homologação final dos cargos neste item mencionados e relacionados no Anexo.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está
disponível, na íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br e no site da Câmara Municipal: www.camaravilanovadosul.rs.gov.br.

1.1.2. Não houve candidatos inscritos para reserva de vaga para Pessoa com Deficiência.

1.1.3. Não houve candidatos classificados pelo critério de idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos ou
pelo critério de condição de jurado.

1.1.4. Os candidatos a seguir foram desempatados dentro de suas posições pelo critério de maior idade,
apurado em ano, mês e dia, sendo relacionados em seguida por inscrição e data de nascimento:
a) Servente: 2334114 (03/03/1983), 2327964 (13/04/1998) e 2328091 (09/12/2003); 2333852 (12/08/1987) e
2333897 (30/04/1999).

1.2. O prazo de validade do Concurso Público n.º 01/2025 será de 02 (dois) anos, a contar da publicação
desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério da Autoridade
Legislativa, antes de expirado o prazo de vigência original.

Vila Nova do Sul, 30 de abril de 2025.

Leandro Silva Andrade,

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Vila Nova do Sul/RS.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VILA NOVA DO SUL/RS

Página 2 de 6

Anexo Único – Relatório de Classificação Final - Ampla Concorrência

Agente Administrativo Auxiliar

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática Informática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2335305 Julio Cesar Gomes Rodrigues 20,00 4,00 6,00 3,00 16,00 40,00 89,00 89,00

2 2335960 Joao Vitor Rodrigues Cunha 20,00 8,00 6,00 1,50 12,00 40,00 87,50 87,50

3 2328021 Renata Da Silveira Fonte 17,50 6,00 4,50 1,50 14,00 40,00 83,50 83,50

4 2327999 Rosana Beatriz Strom Garcia 17,50 6,00 3,00 3,00 10,00 40,00 79,50 79,50

5 2330902 Nayara Da Silva Andrade 20,00 8,00 4,50 3,00 8,00 36,00 79,50 79,50

6 2327973 Debora Dos Santos Silva 17,50 6,00 6,00 1,50 8,00 40,00 79,00 79,00

7 2329379 Samuel Oliveira Terres 17,50 6,00 6,00 3,00 10,00 36,00 78,50 78,50

8 2336030 Priscila Santos De Lima 17,50 4,00 3,00 1,50 12,00 40,00 78,00 78,00

9 2330906 Taylana Da Silva Andrade 15,00 6,00 4,50 4,50 8,00 40,00 78,00 78,00

10 2329183 Liane Duarte Da Silveira 17,50 6,00 4,50 1,50 8,00 40,00 77,50 77,50

11 2336107 Alice Caroline Da Silva Taborda 17,50 6,00 6,00 3,00 8,00 36,00 76,50 76,50

12 2334055 Carloci Davila Menezes Junior 12,50 4,00 6,00 4,50 8,00 40,00 75,00 75,00

13 2328458 Isadora Brum Alves 17,50 6,00 3,00 1,50 6,00 40,00 74,00 74,00

14 2327974 Gilvania Rodrigues Lopes 20,00 4,00 4,50 1,50 2,00 40,00 72,00 72,00

15 2335548 Sandro Marcelo Brum 15,00 4,00 1,50 1,50 10,00 40,00 72,00 72,00

16 2336110 Laura De Freitas Da Silva 15,00 6,00 3,00 3,00 12,00 32,00 71,00 71,00

17 2332398 Rejane Aparecida Silva Dos Santos Cabral 15,00 6,00 4,50 3,00 2,00 40,00 70,50 70,50

18 2334909 Luana Gabriely Rodrigues Gomes 15,00 2,00 4,50 3,00 10,00 36,00 70,50 70,50

19 2334253 Kerulem Alves Neves 15,00 8,00 3,00 4,50 8,00 32,00 70,50 70,50

20 2333661 Gilvan Gomes Vivian 15,00 6,00 3,00 1,50 8,00 36,00 69,50 69,50

21 2331953 Thomas Da Cruz De Oliveira 12,50 4,00 1,50 3,00 8,00 40,00 69,00 69,00

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VILA NOVA DO SUL/RS

Página 3 de 6

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática Informática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

22 2330842 Lavinia Aires Evangelho 15,00 6,00 4,50 1,50 6,00 36,00 69,00 69,00

23 2328074 Fernanda Aires Souza 15,00 8,00 3,00 1,50 4,00 36,00 67,50 67,50

24 2333056 Luiz Carlos Souto Ramos Junior 15,00 8,00 4,50 1,50 10,00 28,00 67,00 67,00

25 2334784 Leonardo Costa Machado 12,50 6,00 3,00 1,50 6,00 36,00 65,00 65,00

26 2327957 Vitor Toledo Oliveira 17,50 2,00 4,50 3,00 6,00 32,00 65,00 65,00

27 2327959 Ana Paula Macedo Pereira 15,00 2,00 1,50 1,50 8,00 36,00 64,00 64,00

28 2335493 Ana Rutiele Machado Andrade 17,50 4,00 3,00 1,50 6,00 32,00 64,00 64,00

29 2330935 Roseli Freitas 12,50 2,00 1,50 4,50 6,00 36,00 62,50 62,50

30 2335525 Rayssa Pacheco Passinato 10,00 2,00 4,50 1,50 8,00 36,00 62,00 62,00

31 2329760 Lais Azambuja Leite 17,50 6,00 3,00 1,50 10,00 24,00 62,00 62,00

32 2335156 Renata Da Silva Maciel 10,00 4,00 3,00 1,50 6,00 36,00 60,50 60,50

33 2336013 Jucinara Dutra Silveira 12,50 2,00 3,00 3,00 8,00 32,00 60,50 60,50

34 2327998 Daniele Foragato 12,50 2,00 1,50 1,50 6,00 36,00 59,50 59,50

35 2333753 Cleres Gilciane Goulart Santos De Miranda 15,00 4,00 3,00 1,50 4,00 32,00 59,50 59,50

36 2332842 Eduarda Pereira Souto 15,00 6,00 1,50 1,50 2,00 32,00 58,00 58,00

37 2334047 Herik Siqueira Dos Santos 15,00 4,00 3,00 1,50 6,00 28,00 57,50 57,50

38 2335519 Francisco Junior Lopes Machado 12,50 2,00 3,00 3,00 2,00 32,00 54,50 54,50

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VILA NOVA DO SUL/RS

Página 4 de 6

Contador

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecimentos

Específicos

1 2336106 Vinicius De Lima Zuse 18,00 8,00 7,50 18,00 20,00 71,50 71,50

2 2330137 Genaro Ferreira Dutra 13,50 8,00 6,00 12,00 20,00 59,50 59,50

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VILA NOVA DO SUL/RS

Página 5 de 6

Servente

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2332584 Andrieli Da Luz Schafer 6,00 6,00 12,00 9,75 54,00 87,75 87,75

2 2335254 Dandara Vieira Reck 12,00 9,00 12,00 9,75 45,00 87,75 87,75

3 2335918 Tyssaille Caroline Lopes Ricaldi Ribeiro 6,00 6,00 12,00 6,50 54,00 84,50 84,50

4 2331999 Pedro Machado Barbosa 9,00 6,00 8,00 6,50 54,00 83,50 83,50

5 2328070 Ivana Siqueira De Matos 9,00 6,00 12,00 6,50 45,00 78,50 78,50

6 2335199 Darlene Oliveira Silva 9,00 9,00 4,00 9,75 45,00 76,75 76,75

7 2329396 Elizete Gomes Rodrigues 12,00 9,00 12,00 6,50 36,00 75,50 75,50

8 2329592 Fabiane Apiai Pacer 6,00 9,00 4,00 9,75 45,00 73,75 73,75

9 2334114 Valquiria Strom Silva Souza 6,00 6,00 12,00 3,25 45,00 72,25 72,25

10 2327964 Clara Milene Marinho Da Silva 6,00 6,00 12,00 3,25 45,00 72,25 72,25

11 2328091 Kerolaine Alves Neves 6,00 6,00 12,00 3,25 45,00 72,25 72,25

12 2328004 Clarice Silveira Da Silveira 3,00 9,00 12,00 3,25 45,00 72,25 72,25

13 2334548 Tamires Schaf 6,00 3,00 8,00 9,75 45,00 71,75 71,75

14 2332795 Franciele Muller Rodrigues 9,00 6,00 12,00 6,50 36,00 69,50 69,50

15 2330673 Jocenara De Bairros Santos 9,00 6,00 8,00 9,75 36,00 68,75 68,75

16 2335632 Victoria Leao De Rosso 12,00 9,00 4,00 6,50 36,00 67,50 67,50

17 2335810 Daniel Antonio De Oliveira Zambrano 6,00 6,00 12,00 6,50 36,00 66,50 66,50

18 2335480 Andreia Dias Moreira 6,00 6,00 8,00 9,75 36,00 65,75 65,75

19 2328047 Ellem Gilvani Santos Goulart 6,00 6,00 12,00 13,00 27,00 64,00 64,00

20 2327954 Patricia Saldanha Cunha 9,00 6,00 12,00 6,50 27,00 60,50 60,50

21 2335568 Claudio Fernando Da Silva Moraes 9,00 9,00 8,00 6,50 27,00 59,50 59,50

22 2335517 Evilly dos Santos Aires 6,00 6,00 4,00 6,50 36,00 58,50 58,50

23 2333852 Pâmela Oliveira Da Motta 9,00 6,00 8,00 6,50 27,00 56,50 56,50

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VILA NOVA DO SUL/RS

Página 6 de 6

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

24 2333897 Lia Machado Cunha 9,00 6,00 8,00 6,50 27,00 56,50 56,50

25 2334493 Jose Alencar Silva Neves 9,00 6,00 4,00 9,75 27,00 55,75 55,75

26 2335030 Geovaner Worttmann Ferreira 3,00 6,00 8,00 9,75 27,00 53,75 53,75